 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z VIII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 15. decembra 2011 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z VIII. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci MZ: Ing. Albína Fülöpová, JUDr. Ivan Vanko
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila VIII. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť Ing. Albíny Fülöpovej a JUDr. Ivana Vanka na tomto zasadnutí. 

Po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 20 poslancov. 
Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu VIII. rokovania miestneho zastupiteľstva. Poslanec Ing. Ján Tkáč navrhol doplnenie programu o bod 5/1 – Stanovisko k zámeru vytvorenia multifunkčného parku – Čordákova ulica. Poslanec Ing. Ivan Harajda navrhol doplnenie programu o bod 1/g – Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci prípravy rozpočtu. Poslanec Mgr. Marián Horenský navrhol doplnenie programu o bod 1/e – Návrh na potvrdenie uznesenia č. 87. Poslanec Ing. Dušan Cais navrhol doplnenie programu o bod 1/f – Návrh na potvrdenie uznesenia č. 84. Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli, starostka dala hlasovať o doplnení programu.
Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca M. Horenského :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 1/e – Návrh na potvrdenie uznesenia č. 87 
Hlasovanie č.  1
Za: 16+1
Pr.:  1+1      Zdr.:  1
Nehl.: 0

Poslanec Hudák „za“ návrh uznesenia „+1“.

Poslanec Tóth „proti“ návrhu uznesenia „+1“.

Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca D. Caisa :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 1/f – Návrh na potvrdenie uznesenia č. 84 
Hlasovanie č.  2
Za: 14
Pr.:  2
Zdr.:  4   
Nehl.: 0

Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca I. Harajdu :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 1/g – Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci prípravy rozpočtu  

Hlasovanie č.  3
Za: 12+1
Pr.:  3
Zdr.:  4   
Nehl.: 0

Poslanec Hudák „za“ návrh uznesenia „+1“.

Návrh na doplnenie programu rokovania – návrh poslanca J. Tkáča :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 5/1 – Stanovisko k zámeru vytvorenia multifunkčného parku – Čordákova ulica 

Hlasovanie č.  4
Za: 20
Pr.:  0
Zdr.:  0   
Nehl.: 0

Starostka dala hlasovať o programe uvedenom v pozvánke so schválenými doplnenými bodmi 1/e, 1/f, 1/g a 5/1.

Návrh na uznesenie :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1.a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke s doplnením bodov 1/e – Návrh na potvrdenie uznesenia č. 87, 1/f – Návrh na potvrdenie uznesenia č. 84, 1/g – Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci prípravy rozpočtu a 5/1 – Stanovisko k zámeru vytvorenia multifunkčného parku – Čordákova ulica 
       1. Otvorenie

           a/ Schválenie programu rokovania 

           b/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

           c/ Kontrola plnenia uznesení 

           d/ Informatívna správa zo VII. mimoriadneho rokovania Mestského zastupiteľstva   v Košiciach zo dňa 3.11.2011
           e/ Návrh na potvrdenie uznesenia č. 87

           f/ Návrh na potvrdenie uznesenia č. 84

           g/ Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci prípravy rozpočtu 

       2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  

           b/ Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od 1. januára 2012

               do 30. júna 2012  

       3. Návrh na III. zmenu rozpočtu  MČ Košice - Sídlisko KVP na rok 2011

       4. Zmeny a doplnky Územného plánu hospodársko-sídelnej aglomerácie Košice, lokalita  Myslava - cintorín a lokalita Sídlisko KVP - Moskovská trieda  –- vyžiadanie stanoviska 

       5. Stanovisko k investičnému zámeru športovo-relaxačné centrum „Golf KVP” na     Povrazovej ulici 
            5/1 – Stanovisko k zámeru vytvorenia multifunkčného parku – Čordákova ulica
        6. Interpelácie a otázky poslancov 

        7. Rôzne

        8. Záver 

Hlasovanie č.  5
Za: 17
Pr.:  0        Zdr.:  3   
Nehl.: 0
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Mgr. Marián Horenský, Martin Boritáš, 


              Iveta Zelinková
Hlasovanie č.  6
Za: 19
  Pr.:  0        Zdr.:  1   
Nehl.: 0
Predsedajúca určila overovateľov zápisnice: 
Miroslav Labaš, Bc. Ladislav Lörinc. 
1.c/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonal zástupca starostky, ktorý navrhol zaradiť uznesenie MZ č. 86/b zo dňa 27. októbra 2011 - ukladá prednostovi Miestneho úradu MČ Košice – Sídlisko KVP zabezpečiť, aby návrh rozpočtu na roky 2012 - 2014 bol spracovaný v súlade so schválenými zásadami medzi trvalé úlohy, uznesenie MZ č. 84 zo dňa 27. októbra 2011 k Návrhu na II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2011 a uznesenie MZ č. 87 zo dňa 27. októbra 2011 k Zásadám informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej  časti Košice - Sídlisko KVP – poslanecký návrh medzi uznesenia s pozastaveným výkonom a uznesenie MZ č. 79/a zo dňa 27. októbra 2011 - v súlade s  platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi žiada kontrolórku MČ Košice – Sídlisko KVP, aby prekontrolovala súlad zvukového a písomného záznamu z miestnej rady zo dňa 13.10.2011, s dôrazom na bod Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP medzi splnené úlohy. 
Následne starostka otvorila diskusiu k bodu 1.c/ Kontrola plnenia uznesení. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Člen návrhovej komisie p. Boritáš: Navrhujem hlasovať o všetkých predložených návrhoch na uznesenia od predkladateľa p. Kakuloša,  jedným hlasovaním.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 
a) zaraďuje uznesenie č. 86/b zo dňa 27. októbra 2011 medzi trvalé úlohy 

b) zaraďuje uznesenie č. 84 zo dňa 27. októbra 2011 a uznesenie č. 87 zo dňa 27. októbra 2011 medzi uznesenia s pozastaveným výkonom

c) zaraďuje uznesenie č. 79/a zo dňa 27. októbra 2011 medzi splnené úlohy

d) berie  na  vedomie  informáciu o plnení uznesení zo VII. zasadnutia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 27.10.2011 a  prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 15.12.2011 s predloženou doplňujúcou prílohou.

Hlasovanie č.  7
Za: 17
Pr.:  0      
Zdr.:  2   
Nehl.: 0

1.d/ Informatívna správa zo VII. mimoriadneho rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 3.11.2011

Starostka uviedla bod rokovania. V informatívnej správe sú uvedené základné body z rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach.  Otváram diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie
informatívnu správu zo VII. mimoriadneho rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa  3.11.2011. 
Hlasovanie č.8   
Za: 18+2   
Pr.:  0  
 Zdr.: 0   
Nehl.: 0

Poslanci Cais a  Hudák „za“ návrh uznesenia „+2“.

1.e/ Návrh na potvrdenie uznesenia č. 87 – poslanecký návrh
Starostka: Bod 1/e doplnil do programu VIII. rokovania miestneho zastupiteľstva poslanec Mgr. Marián Horenský. Nie je potrebné čítať celé potvrdzované uznesenie. Predložený poslanecký návrh na uznesenie k tomuto bodu je o potvrdení uznesenia č. 87 k Zásadám informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej  časti Košice - Sídlisko KVP zo VII. rokovania MZ. Otváram k tomuto bodu rozpravu.
Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi potvrdzuje uznesenie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP číslo 87 zo dňa 27. októbra 2011.

Hlasovanie č.9   
Za: 14   
Pr.:  5  
 Zdr.:  1   
Nehl.: 0 
1.f/ Návrh na potvrdenie uznesenia č. 84 – poslanecký návrh

Starostka uviedla, že bod 1/f bol doplnený do programu VIII. rokovania miestneho zastupiteľstva poslancom Ing. Dušanom Caisom. 

Predsedajúca otvorila k tomuto bodu diskusiu. Diskusia neprebehla. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi potvrdzuje uznesenie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP číslo 84 zo dňa 27. októbra 2011.

Hlasovanie č.10   
Za: 13   
Pr.:  3  
 Zdr.:  4   
Nehl.: 0 

Návrh nebol prijatý. Na prijatie potvrdzujúceho uznesenia je potrebný súhlas trojpätinovej  väčšiny všetkých poslancov, t.j. 14.
Po ukončení hlasovania sa poslanci dotazovali na možnosť opätovného hlasovania, prípadne písomnej opravy výsledku hlasovania u poslanca, ktorý nehlasoval v súlade so svojim názorom. Po preukázaní funkčnosti hlasovacieho zariadenia tieto opravy nie sú možné.
1.g/  Úprava pravidiel presunu finančných prostriedkov v rámci prípravy rozpočtu – poslanecký návrh
Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo poslancovi I. Harajdovi, ktorý upozornil na skutočnosť, že v zmysle zákona 369/1990 Z. z. pripadá miestnemu zastupiteľstvu povinnosť kontrolovať a spravovať rozpočet mestskej časti. V roku 1996 a následne v roku 2007 bol splnomocnený starosta MČ realizovať zmeny rozpočtu do výšky 100 tis. Sk v rámci každého rozpočtového opatrenia. Zo správ miestnej kontrolórky je zrejmé, že presuny medzi položkami sú vykonávané každý rok v rámci kompetencie starostu, t.j. bez schválenia miestnym zastupiteľstvom. Navrhujem túto kompetenciu starostke zrušiť, aby sme mohli v zmysle zákona rozpočet kontrolovať a spravovať.

Starostka zdôraznila to, že je povinnosťou predkladateľa, čiže poslanca, aby každý poslanec mal k dispozícii materiál. Taktiež sa dopytovala, či po odbornej stránke v rámci rokovacieho poriadku bol materiál odkonzultovaný s ekonomickým a právnym oddelením.

p. Harajda: Materiál som nekonzultoval so zamestnankyňami ekonomického oddelenia. A čo sa týka predkladania poslancom môžem ho dať nafotiť a rozdať priamo teraz.

Starostka otvorila diskusiu. 
p. Boroš: Zase je to niečo čomu ani poriadne nerozumieme. Nemôžeme zviazať takto ruky pani starostke. Dávam návrh na predloženie materiálu miestnej kontrolórke a právnemu oddeleniu.

K uvedenému bodu ďalej prebehla diskusia poslancov V. Tótha, T.Boroša, I. Harajdu, D. Caisa, L. Lörinca, V. Kokardu a R. Matoušeka o predložení materiálu, ktorý nemali možnosť preštudovať, o stanovisku miestnej kontrolórky a právneho oddelenia, o dôvodoch predloženia tohto materiálu, o právomoci starostky a miestneho zastupiteľstva a o zvolávaní mimoriadnych zastupiteľstiev v prípade schválenia tohto návrhu.

Na otázky konzultácie predloženého návrhu odpovedala Ing. Hóková, miestna kontrolórka – zákon o obecnom zriadení určuje, že o rozpočte rozhoduje MZ, ale môže dať určité kompetencie starostovi. Predložený návrh nie je v rozpore so zákonom.

a Ing. Nogová – MZ schvaľuje rozpočet položkovite, presuny medzi podpoložkami Vám predkladáme, aj keď to nie je povinnosť zo zákona. V čase keď nezasadá MZ nebude možné uhrádzať napr. služby, ktoré síce boli rozpočtované, ale ich fakturácia je vyššia ako sa plánovalo.  Práca sa nám skomplikuje.

Starostka uviedla niekoľko prípadov, kedy by bol potrebný presun, napr. medzi podpoložkami na požiarnu ochranu a prostriedkov na vymaľovanie OC na Hemerkovej ulici pri dodržaní rozpočtu v položke. Upozornila tiež na umelo vytváranú nedôveru voči nej a práci miestneho úradu.

p. Matoušek: Ak chceme väčšiu kontrolu, môžeme sumu o ktorej rozhoduje p. starostka znížiť. Žiadam predkladateľa, aby mi poskytol návrh na uznesenie, ktorý čítal, ale nepredložil ho jednotlivým poslancom. Navrhujem 10 minútovú prestávku počas ktorej pripravím pozmeňujúci návrh. 

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca R. Matoušeka  –  10 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 11
Za:  16   
Pr.:  1

Zdr.:  1
Nehl.: 0

Po prestávke sa prezentovalo 20 poslancov a pokračovala diskusia k bodu 1.g/

p. Matoušek: Mám informáciu, že predkladateľ p. Harajda sťahuje svoj návrh.

p. Harajda: Nepredložil som tento materiál z dôvodu plytvania, ale z dôvodu efektívnejšieho využívania finančných prostriedkov a potvrdenia kompetencií miestneho zastupiteľstva. Sťahujem svoj návrh na uznesenie.
2. Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo Ing. Hókovej, miestnej kontrolórke. Správa sa skladá z dvoch častí, z plánovaných kontrol a z kontroly súladu zvukového a písomného záznamu z MR na základe požiadavky MZ. Upozorňujem na záver kontroly vykonanej na základe uznesenia MZ zo dňa 24.2.2011 súvisiaci s mobilnou ľadovou plochou - MĽP je zabezpečená, ale nájomca nepodpísal dodatok zmluvy a tým sú niektoré ustanovenia zmluvy nevýhodné pre mestskú časť. Chcem tiež vysvetliť moju neprítomnosť na mimoriadnom zasadnutí MR v mesiaci november, na ktoré mi podľa vyjadrenia prednostu miestneho úradu nebola doručená pozvánka.

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I. Macková a A. Hudák.

p. Macková: Chcem požiadať kontrolórku o kontrolu prevádzkových nákladov na MĽP.

p. Hudák: Aké opatrenia boli prijaté k záveru z kontroly zvukového záznamu?

Odpovedal Ing. Bugoš: Zvukový záznam bol poškodený pri ukladaní nahratého zvukového súboru v dôsledku zahltenia operačnej pamäte. Zvažujeme zakúpenie nového nahrávacieho zariadenia, ale sú potrebné finančné prostriedky, ktoré v dnešných časoch nemáme. Iné opatrenia prijaté neboli.

Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrh poslankyne I. Mackovej: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi žiada kontrolórku MČ Košice – Sídlisko KVP, aby vykonala kontrolu prevádzkových nákladov na mobilnú ľadovú plochu za rok 2011 

     

    
Zodpovedný: kontrolórka MČ
 Termín: najbližšie zasadnutie MZ

Hlasovanie č.12   
Za: 19   
Pr.:  0  
 Zdr.:  1   
Nehl.: 0 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie 

„Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice –  Sídlisko KVP za  obdobie od 27.10.2011 do zasadnutia MZ dňa 15.12.2011” so schváleným doplňujúcim návrhom

Hlasovanie č.13   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje       

„Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od 1.1.2012 do   30.6.2012.” 

Hlasovanie č.14   
Za: 18   
Pr.:  0  
 Zdr.:  2   
Nehl.: 0 
3. Návrh na III. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2011 

Starostka uviedla bod rokovania. Návrh na III. zmenu rozpočtu je predkladaný hlavne z dvoch dôvodov – po prvé na základe poskytnutia kapitálových a bežných transférov z prostriedkov rozpočtu mesta Košice, ktoré boli zapracované do príjmovej a čiastočne aj do výdavkovej časti rozpočtu mestskej časti a tiež bolo potrebné zvýšiť výdavky na mobilnú ľadovú plochu.

Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča schváliť 

Komisia kultúry, školstva a športu – berie na vedomie

Finančná komisia – odporúča schváliť predloženú zmenu rozpočtu 

Starostka: Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlásil.

Po ukončení diskusie predsedajúca požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje 
III. zmenu  rozpočtu MČ Košice – Sídlisko KVP na rok 2011 podľa predloženého návrhu.
Hlasovanie č.  15
Za: 20   
Pr.:  0     
 Zdr.:  0       
Nehl.:  0

4. Zmeny a doplnky Územného plánu hospodársko-sídelnej aglomerácie Košice, lokalita Myslava – cintorín a lokalita Sídlisko KVP – Moskovská trieda – vyžiadanie stanoviska

Starostka uviedla bod rokovania. Návrh na zmenu predkladá Magistrát mesta Košice v spolupráci s ÚHA mesta Košice. Dovoľte mi privítať Ing. arch. Martina Jerguša, zástupcu ÚHA mesta Košice. Našej mestskej časti sa týkajú dve zmeny. Prvá priamo na našom území a druhá v pásme hraničiacom s Mestskou časťou Košice – Myslava. V lokalite KVP – Moskovská trieda je navrhovaná zmena vo využití plochy určenej na  občiansku vybavenosť   na športovo rekreačné účely. 
Ing. Guľa: Zmena 9.4. – Myslava – cintorín – schválenú bytovú výstavbu navrhujú posunúť vyššie, smerom ku KVP, na menej svahovitý terén.
Ing. arch. Jerguš: Je to všeobecná zmena v územnom pláne, bude nasledovať podrobná zmena lokality Myslava – cintorín. Investor predložil návrh na využitie okolia cintorína, ÚHA tento návrh akceptoval a pripravujeme predloženie návrhu na schválenie mestu Košice.

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci V. Kokarda, A. Hudák, D. Cais, M. Boritáš, M. Labaš a L. Lörinc.

p. Kokarda: Žiadam presne ukázať o aký presun výstavby sa jedná a kde konkrétne chcú stavať.

Ing. arch. Jerguš podrobne vysvetlil zmeny na zobrazenom urbanistickom návrhu. Skonštatoval, že rezerva na cintorín sa presunie na bytovú výstavbu.

p. Hudák: Bola táto zmena prerokovaná s MČ Myslava. Kto je majiteľom dotknutých pozemkov? 

Ing. arch. Jerguš: Pozemky v Myslave sú aj súkromné, ale ich vysporiadanie rieši investor. Pozemky na KVP sú vedené ako rezerva pre občiansku vybavenosť. 
p. Cais: Navrhovaná zmena z občianskej vybavenosti na športovo rekreačné účely je v rozpore so schválenou výstavbou hromadnej garáže. Navrhujeme predĺžiť garážové státie v biokoridore na Wuppertálskej ulici, alebo pod Wuppertálskou ulicou postaviť radovú garáž. Z komisie VDaŽP chceme požiadať ÚHA o predloženie alternatívneho projektu s možnosťou výstavby garáží radových, alebo hromadnej.

Ing. arch. Jerguš: Môžeme tieto možnosti preveriť, ale klesanie svahu asi neumožní jeho využitie na parkovanie. Rozšírenie biokoridoru je možné ± 20 metrov na obe strany.

Starostka: Pripomienky k navrhovaným zmenám uvedieme v našom stanovisku.

Prebehla krátka diskusia medzi A. Hudákom a Ing. Jergušom či je vlastníkom pozemku ešte SAV, alebo niekto iný.

p. Boritáš: Navrhujem hlasovať samostatne o jednotlivých bodoch uvedených v návrhu na uznesenie.

Starostka: Je všeobecný súhlas?

p. Labaš: Je vhodné rozdeliť tieto dva návrhy. Ak nie je konkrétny zámer, nie je dôvod na zmenu. 

Starostka: Je platné uznesenie na výstavbu hromadnej garáže.

Ing. Guľa: Projekt je vypracovaný a štúdia je pripomienkovaná ÚHA.

Ing. arch. Jerguš: Predložené zmeny robíme všeobecne, nie sú vypracované pre konkrétnu investíciu. Teraz sú pozemky zakreslené ako rezerva a táto zmena nie je podstatná. Neposudzujte to ako konkrétny projekt. Z diskusie pre ÚHA nevyplynuli relevantné návrhy.
p. Cais: Ak aj zmenu schválime, prípadný konkrétny projekt nám bude predložený na schválenie. Ale chceme predložiť alternatívu v rámci zachovania zelene. Nedoporučujeme schváliť bod 2/ návrhu uznesenia, radšej plochu zazeleňme výsadbou.

p. Lörinc: Navrhujete nechať obyčajnú lúku a výstavbou garáží zničiť biokoridor.

p. Boritáš: V diskusii odznelo veľa pripomienok. Ak neschválime návrh na uznesenie môžeme o tejto zmene rokovať neskôr.
Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča prerokovať 

Komisia verejného poriadku – odporúča prerokovať predložený materiál 

Finančná komisia – odporúča schváliť 
p. Boritáš: Poslanec D. Cais predložil návrhovej komisii návrh na uznesenie, v ktorom neodporúča schváliť pôvodný návrh na uznesenie v bode 2/, t.j. lokalita 12.1. vybavenosť Moskovská. Navrhujeme hlasovanie jednotlivo. Ak nebude schválený bod 2/ tento návrh bude bezpredmetný. Súhlasí p. Cais s týmto postupom? 

p. Cais: Súhlasím.

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:              
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
súhlasí 

s navrhovanou zmenou ÚPN HSA  Košice, 43 - lokality 9.3.Myslava cintorín. 

Hlasovanie č.  16
Za: 19+1   
Pr.:  0      Zdr.:  0       
Nehl.:  1-1
Poslanec Cais „za“ návrh uznesenia „+1“.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:
bod 2/
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

súhlasí 

s navrhovanou zmenou ÚPN HSA Košice, 48 - lokalita 12.1.vybavenosť Moskovská za podmienky, že plocha medzi prístupovou komunikáciou k tenisovému areálu a Moskovskou triedou bude vyčlenená pre objekt občianskej vybavenosti – hromadnej garáže.

Hlasovanie č. 17   
Za:  7

Pr.:  10
     Zdr.:  3

Nehl.: 0

Návrh nebol schválený.
5. Stanovisko k investičnému zámeru športovo - relaxačné centrum „Golf KVP” na Povrazovej ulici 

Starostka uviedla ďalší bod rokovania. Aj napriek tomu, že nebolo predložené stanovisko ÚHA tento bod ostal v programe rokovania. Stanovisko ÚHA je vypracované a jeho závery prednesenie Ing. arch. Jerguš. Návrh na uznesenie je časovo limitovaný. Všetky podobné uznesenia budeme schvaľovať tak, aby sa zrealizovali, alebo začali realizovať vo volebnom období miestneho zastupiteľstva, ktoré uznesenie schválilo. Táto myšlienka vyplynula zo schváleného, časovo neobmedzeného uznesenia k výstavbe hromadných garáží na Húskovej ulici. Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť 

Komisia verejného poriadku – odporúča schváliť predložený materiál 

Finančná komisia – odporúča prerokovať predložený investičný zámer 

Starostka otvorila diskusiu a odovzdala slovo Ing. arch. Jergušovi, aby predniesol stanovisko ÚHA.
Ing. arch. Jerguš: Predložený zámer je v súlade s biokoridorom mesta. Je potrebné doriešiť oplotenie a tiež posun do vnútra zelenej plochy, aby nebola ukončená a dala sa časom dopĺňať. Voči predloženému investičnému zámeru v zásade nemáme námietky.

Do diskusie sa prihlásil poslanec M. Boritáš, ktorý uvítal tento zámer a tiež jeho samofinancovanie.
Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje 
investičný zámer športovo – relaxačného centra ,,Golf KVP“ na Povrazovej ulici, č. p. 1624/519,  k. ú. Grunt pre Ing. Peter Barna, Bernolákova 8, Košice.
Uznesenie je platné do 15.12.2014.

Hlasovanie č.18   
Za:  20   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 

Nehl.: 0

5/1.  Stanovisko k zámeru vytvorenia multifunkčného parku – Čordákova ulica
Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo poslancovi J. Tkáčovi – predkladateľovi materiálu. Predkladaný návrh je zameraný na využitie priestoru Čordákova – Čordákova 50 na vytvorenie multifunkčného priestoru vo forme parku. V minulosti boli v tomto priestore realizované sadbové úpravy, ktoré pomohli okolie estetizovať, ale môžeme urobiť viac. Vytvorením multifunkčného parku bude tento priestor obyvateľmi využívaný na oddych a umožní deťom a mládeži športové aktivity. Predkladám návrh na uznesenie, v ktorom miestne zastupiteľstvo vezme predložený materiál na vedomie a uloží prednostovi v spolupráci s predkladateľom vypracovať návrh dokumentácie k tomuto zámeru.

Starostka vyjadrila predkladateľovi poďakovanie za túto iniciatívu a otvorila k bodu rokovania 5/1 diskusiu.

Do diskusie sa prihlásili poslanci A. Hudák a V. Tóth.

p. Hudák: Súhlasím s pani starostkou. A potvrdzujem pozitívne ohlasy obyvateľov na sadbové úpravy, ktoré tam boli vykonané.

p. Tóth: Kto to bude financovať?

p. Tkáč: Je to neziskový zámer. Uvažujeme osloviť podnikateľov a tretí sektor. Bude to nákladné a budeme to realizovať po etapách, ako nám to financie umožnia.
Starostka: Sadbové úpravy a výstavba chodníka boli zrealizované z presunutých finančných prostriedkov v rámci položky.

Ďalšia diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Predsedajúca ukončila diskusiu. Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca J. Tkáča :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  

v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

1) berie na vedomie informáciu poslanca Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Jána Tkáča o zámere vytvoriť multifunkčný park na ploche medzi Čordákova – Čordákova 50

2) ukladá prednostovi Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP v spolupráci s navrhovateľom zabezpečiť spracovanie návrhu dokumentácie k realizácii zámeru vytvorenia multifunkčného parku na území uvedenom v bode l.   

     




Zodpovedný: prednosta MÚ
       Termín: apríl 2012

Hlasovanie č.19   
Za:  18   
Pr.:  0   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

6. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka otvorila bod programu a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Boroš: Chcem požiadať prednostu miestneho úradu a pani starostu, aby mestská polícia  pravidelne hliadkovala v lokalite OC Iskra, keď v Ródeu končí piatková a sobotná diskotéka. Obyvatelia sa sťažujú, že podgurážení návštevníci rušia nočný kľud.

Starostka: Máme tieto informácie. Jednali sme s novým majiteľom, ale po ukončení diskotéky nevie zabezpečiť pokojný rozchod návštevníkov. Oslovili sme mestských aj štátnych policajtov, kontrolujú lokalitu, ale je to časové obdobie po a až hodinu po ukončení diskotéky.

p. Huštatyová: V pláne kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky by som chcela rozdeliť kontrolu VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom. Princíp kontroly podnikateľských a nepodnikateľských subjektov je rozdielny a privítala by som rozdelenie týchto kontrol.
Ing. Hóková: V plánovanej kontrole je presne citovaný názov VZN, ktorého dodržiavanie budem kontrolovať.

p. Macková: Chcem požiadať o zaslanie kópií zmlúv a dodatkov zmluvy s prenajímateľom mobilnej ľadovej plochy.

Starostka: Všetky zmluvy sú zverejnené na webovej stránke mestskej časti.

p. Lörinc: Navrhujem lepšie osvetliť, alebo označiť prechod na ulici Jána Pavla II., mali sme tam ďalšiu kolíziu automobilu s chodcom.

Ing. Guľa: Je daná požiadavka na mesto Košice.

p. Tkáč: Je dobré označiť prechod pre chodcov svetelnými letkami.  

Starostka: Žiadali sme toto značenie na prechode od predajne LIDL, ale je veľmi finančne náročné a mesto nám odmietlo poskytnúť finančné prostriedky.

p. Macková: Nakoľko je na webe zverejnený len dodatok zmluvy na MĽP, opätovne žiadam o kópiu zmluvy.

Starostka: Požadované dokumenty vám samozrejme budú doručené. 

7. Rôzne
Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 
p. Lörinc: Dávam návrh na doplnenie Komisie KŠaŠ o neposlanca Mgr. Stanislava Takáča.

p. Hudák: Vianočný stromček je dovezený? Navrhujem vysadiť vlastný a budeme ho používať každý rok.

Ing. Guľa: Stromček aj osvetlenie bolo zabezpečené sponzorom.

Starostka: Boli sme si pozrieť stromčeky v škôlke, ale v súčasnej dobe nie sú financie a ani žiaden vhodný exemplár na výsadbu.

p. Cais: Participuje mestská časť s Enjoy the ride na výstavbe lezeckej steny?
Starostka: Na lezeckej stene nie.

p. Cais: Poskytnutý grant vo výške 3 000,- €, ktoré venovali mestskej časti nevedia teraz dokladovať a budú ho musieť poskytovateľovi vrátiť.

p. Matoušek: Lezecká stena sa bude realizovať a doklady budú.

p. Harajda: Podľa mňa nie je možné darovať grant mestskej časti.

Ing. Guľa: Na školení s EKOPOLIS, ktorý tieto granty poskytli súhlasili s darovaním, dokonca nám poskytli vzor darovacej zmluvy.

p. Kokarda: Keby chlapci z Enjoy the ride povedali, že nemajú certifikát na výrobu lezeckých stien, nebol by som súhlasil. 

Zástupca starostky: Táto skupina nemala vyrobiť a postaviť lezeckú stenu, mali vybrať najlepšiu z ponúk.

p. Huštatyová: Môže to byť problém, neexistujú re-granty.

Starostka: Ak vznikne problém nebudeme projekt realizovať.
p. Hudák: Dostanú potvrdenie od mestskej časti?

Starostka: Vyúčtovanie samozrejme predložíme.

Starostka ďalej pozvala všetkých poslancov na vianočné akcie organizované mestskou časťou a Komisiou kultúry, školstva a športu. Dňa 19.12. – Čaro Vianoc kde obyvatelia sídliska predvedú svoje vianočné ikebany a pečivo. V dňoch 21. a 22.12. prvý krát organizované Vianoce na KVP – dňa 21.12. bude podávaná kapustnica starostky a dňa 22.12. bude poslanecký punč. Finančné príspevky na uvarenie poslaneckého punču zbiera pán prednosta.

p. Lörinc: Čas účasti jednotlivých poslancov pri predávaní punču dohodnite prosím s Mgr.Hernández, referentkou referátu KVaŠ tak, aby ste tam boli cca traja každú pol hodinu.

p. Huštatyová: Mám výhradu voči poslaneckému punču.

V bode rôzne sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhy poslanca L. Lörinca:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   
volí  za člena Komisie kultúry, školstva a športu neposlanca Mgr. Stanislava Takáča.

Hlasovanie č.20    
Za: 18+2   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 2-2
Poslanci Adamčíková a Boritáš „za“ návrh uznesenia „+2“.
8. Záver 

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu VIII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 17.40 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

· Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z VIII. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 15.12.2011  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 22 strán, z toho 1 a 13 strana je výsledkom  prezentácie.

.............................................
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   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.
   
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 

Miroslav Labaš, v.r.
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Bc. Ladislav Lörinc, v.r. 

............................................

Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 09.01.2012
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